[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2011                                                                                                      №  53/3

О ходе работы по выполнению наказов избирателей –

обеспечение ГВС городка «Строителей»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Нижняят Салда, заслушав информацию заместителя главы администрации городского округа по ЖКХ С.Н.Гузикова, Дума городского округа Нижняя Салда

  Р Е Ш И Л А:

1. Принять к сведению информацию  «О ходе работы по выполнению наказов избирателей – обеспечение ГВС городка «Строителей» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии по вопросам экологии, благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства и строительства (Попов П.В.).
Глава городского округа                                                                   В.В. Корсаков

Приложение
к решению Думы городского округа

16.06.2011 года № 53/3
Информация

о ходе работы по выполнению наказов избирателей-

обеспечение ГВС городка «Строителей»

         Для обеспечения населения жилого городка «Строителей» услугой горячего водоснабжения, администрацией городского округа Нижняя Салда в настоящее время заключены договоры подряда на проектирование внутренних и наружных сетей ГВС для группы многоквартирных домов по улице Строителей 32-48 с предприятием ООО ТАМП «Тагилархпроект». Проектные работы должны быть закончены до 18 июля 2011 года. Стоимость проектных работ составляет 198 000 рублей.

          Одной из основных задач, стоящих перед администрацией городского округа для обеспечения населения горячей водой, является устранение всех крупных утечек на магистральных сетях холодного водоснабжения, снабжающих холодной водой ЦТП «Строителей» к моменту получения проектной документации от ООО ТАМП «Тагилархпроект».

         Кроме того, администрацией городского округа Нижняя Салда получены технические условия на подключение к сетям газоснабжения и расчет количества теплоты и топлива для автономного источника теплоснабжения группы жилых домов по улице Фрунзе д.91, улице Ломоносова д.7,11, улице Советская д.4, МДОУ «Калинка».